Do. ix. post trinita.

tatis. Alii petierunt carnalia et puni-
ti sunt. *N*.*m*.*x*. Quis dabit nobis
ad vescendum carnes. Ecce ponit ibi pu-
nitio ipsa. Alii petierunt sublimia: et
reprehensi sunt: sicut filii zebedei: ut per
Mat. xx. Ecce ponit persona infirmi
in quod sunt magna miseria quod erat pa-
ralyticus. Cacut paralysus quod ex frigi-
ditate contigit: quod ex hunc ore opa-
lante: quod ex vulnero nerois icidere
te. Et his enim impedire transire spirituum
ad instrumenta sensuum: et fit priuatio se-
sus et mortis. Hinc ergo auari paralysim
incurrit ex nimia frigiditate. Est ei
sic cogelata quod nullum sentit fraternam
charitatem *Mat. xxiiij*. Abudabit ini-
qas et refrigerescet charitas multorum.
Aia luxuriosi paralysim incurrit ex
nimia huiditate quod gemit ex nimietate
cibi et poteris. De cibo dicitur *Eze. xvi*. Hec
fuit iniqitas sodome sororis tue: sa-
turitas panis: et abudantia. De potu
d.*Ephe. v*. Nolite iehuari vino in quo
est luxuria. Aia superbi paralysim
incurrit ex ictione et separacione: super-
bia ei separat aliam a deo. Et iohannes
sanctus ad cor eius transire non potest. *eccl.*
x. Initium superbie hois apostatare a
deo quoniam ab eo quod fecit illi recessit cor
eius. Tertius ponunt persona scribarum
in quo fuit cogitatio temeraria dicen-
tes intra se: hic blasphematus. Tribus
autem modis blasphemia in deum com-
mittitur. primum quando deo negat quod
sibi conuenit. Secundum quoniam sibi attribuit
quod ei non conuenit. Tertio quod id quod
dei est aliis sibi attribuit. Et quod scri-
be et perempt deum non credebatur: id ipsum
blasphemare dicebatur quod remissionem
peccati quod est solus dei sibi attribuebat
Contra istam tertiam speciem faciunt
superbi quod sibi attribuunt gloriam non est
propter dei. *Esa. xlviij*. Gloriam meam al-
teri non dabo. Faciunt iracundi quod sibi at-
tribuunt et vindictam est propria deo.
psalmi. 2 Michi vindictam et ego retribuam.
Faciunt sedam temerarie ex voluntate alii
dei cordibus iudicare cum hoc sit propius
dei. *i. Cor. viij*. Nolite autem tempore iudi-
care me. Quarto ponunt persona christi in
quod apparuit magna misericordia et
potentia. *M*isericordia hoc quod dicit remittunt
tibi peccata. Nam sicut dominus iherusalem precepit hunc
filium hominem in fraude dimicandi peccata. Et bene
dei in fraude non sum nec infra terram. Remis-
sio ei ista non hunc locum supra terram. I. In ce-
lo: quod ibi nulla sunt peccata: nec hunc locum
infra terram. I. In inferno quod ibi sunt peccata
poteris: ubi hunc autem locum in terra. I. In mundo
quod ibi sunt peccata remissibilia. Secundum ap-
paruit ei sapientia in hoc quod eorum cogi-
tationes regreditur: et in hoc quod tam sapienter
eos perficiuntur dicens quod est faciliter dice-
re. Dimittunt tibi peccata regis. Ista autem
separatio potest fieri respectu ope-
ratum: et sic ab eo sibi est facilius. Uel
respectu operis: et sic remittere peccata
est difficulter: quod secundum *Aug. Maius* est
deo impium pius facere quam celum et terram
creare: quod deus hunc ibi resistenter scilicet
voluntate prauum. In creatio autem
nichil resistens habuit. Uel potest
fieri respectu nostre cognitionis: et
sic faciliter est peccata dimittere quam hoies
sonare: quod illud non videtur: istud autem
videntes admiramus. *Chrysostomus*. Quarto
aia corpore potior est: tanto curatio
aie plius est quam corporis: sed quod illud occul-
tum est addit quod manifestum est. vel
potest intelligi respectu locutionis ac si-
dicat quod facile est dicere. Remittunt
tibi peccata / uel dicere. Surge et abu-
la si ergo uideritis quod ad me dicere
Surge et ambula / sequtur curatio cor-
poris credat: ad me dicere remit-
tunt tibi peccata / sequtur curatio metis
quod autem subdit / ut autem sciatis. *7c*.
Tertius potest exponi. Primo ut co-
iungat immediate ad illud quod sequitur
tolle lectum tuum / sub hoc sensu. Ut
sciatis quoniam filius hominis. *7c*. Quod autem in-
ponitur tunc ait paralyticus sic verba
euangelista / tunc postquam scilicet que-
sierat ab eis / quid est facilius dicere.
et *cc*. Secundo ut fiat suppletio in
hunc modum. Ut autem sciatis quoniam filius
hominis. et *cc*. Dicto faciam ut sur-
gat. Postea subdit euangelista tunc